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Süleyman Şah Üniversitesi – İstanbul 

 

 

ÖZET 

Süleyman Şah Üniversitesi, eğitim faaliyetlerine 2010 yılında İstanbul'da başlayan bir vakıf üniversitesidir. 

Temmuz 2016'da 84 akademisyeni, yaklaşık 2500 lisansüstü ve lisans öğrencisi aktif olarak Üniversite'de 

eğitimlerine devam ediyordu. Üniversite; Beşeri ve Sosyal Bilimler Fakültesi, İktisadi ve İdari Bilimler 

Fakültesi, Mühendislik Fakültesi olmak üzere üç fakülte; Sosyal Bilimler Enstitüsü ve Fen Bilimleri 

Enstitüsü olmak üzere iki yüksek lisansüstü enstitüsü ve bir İngilizce Dil Okuluna sahipti.  

Üniversite kısa eğitim hayatında, dünyanın her yerinden gelen öğrencilere, modern eğitim binaları ve 

çeşitli sosyal ve sportif aktivitelere uygun binaları ve altyapısı ile hizmet etti. Aralık 2013'ten sonra 

Universite, hükümet yanlısı medya ve yerel Belediye tarafından hedef alındı. Süleyman Şah Üniversitesi 

Hükümet tarafından 23 Temmuz 2016 tarihinde Olağanüstü Hal Kanununa dayanan 667 sayılı Kanun 

Hükmünde Kararname ile kapatıldı. Üniversite çalışanları ve kurucuları terörist olmakla suçlandılar, 

gözaltına alındılar ve bazıları tutuklandı.  

Bütün üniversite çalışanları işlerini kaybettiler ve sivil ölümüne mahkum edildiler. Öğrenciler başka 

üniversitelere dağıtıldılar ve bazı öğrenciler eğitimlerine devam edemedi, bazıları farklı bölümlere geçmek 

zorunda kaldı. Önceden almakta oldukları bursları iptal edildi ve birçok engel ve mağduriyet yaşadılar. Bu 

haksız muameleler geçen üç yılda düzeltilmedi. 

 

Üniversite hakkında genel bilgi 

Süleyman Şah Üniversitesi (SSU), kar amacı gütmeyen ve kamu yararına bir kuruluş 

olarak tescil edlien Sistem Eğitim Vakfı tarafından İstanbul’da kurulup hizmet veren özel 

bir üniversitedir. bir grup Türk işadamının oluşturduğu Vakfın Kurucu Mütevelli Heyeti 

Başkanı Türkiye'nin üçüncü büyük inşaat şirketinin sahibi Dumankaya idi. 

Süleyman Şah Üniversitesi bünyesinde üç Fakülte ve lisansüstü çalışmalar için iki 

Enstitü vardı: 

• Beşeri ve Sosyal Bilimler Fakültesi 

• İktisat ve İşletme Fakültesi 

• Mühendislik Fakültesi 

• Sosyal Bilimler Enstitüsü 
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• Fen Bilimleri Enstitüsü 

 

Üniversitenin eğitim dili Türkçe ve İngilizceydi. Üniversitede iyi organize olmuş bir 

İngilizce hazırlık Okulu vardı. 

Süleyman Şah Üniversitesi iki kampüsde hizmet verdi. Birincisi, İstanbul'un Anadolu 

yakasında çok popüler bir bölge olan Kartal Bölgesi'ndeydi. Kartal Kampüsü, İngilizce 

Dil Okulu ve Sürekli Eğitim Merkezi'ne hizmet vermek için kullanıldı (Resim 1). Kartal 

Kampüsü, konferans salonu ve spor salonu dahil 25.000 m2 kapalı alana sahipti. 

Üniversitenin ikinci ve ana kampüsü (Tuzla Kampüsü) 120.000 m2 araziye sahipti ve 

Sabiha Gökçen Havaalanı'na sadece 3 km uzaklıktaydı. Tuzla Kampüsü 50.000 m2 

kapalı alana sahipti ve üç fakülte ve enstitü binalarında eğitim hizmeti veriyordu. 

  
Resim 1. Süleyman Şah Üniversitesi Kartal Kampüsü 

 

  
Resim 2. SSU Tuzla Kampüsü. 

Süleyman Şah Üniversitesi, uluslararası yükseköğretim standartlarına uygun tesisleri, 

fiziki altyapısı, misyonu ve vizyonu ile çok başarılı bir yüksek öğrenim kurumuydu. 

Kapatıldığı zaman lisans ve lisansüstü programlarında yaklaşık 2500 Türk ve 52 farklı 
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ülkeden yaklaşık 300 uluslararası öğrenciye sahipti. Süleyman Şah Üniversitesi 

Bologna Sürecine uyumlu eğitim programlarına sahipti ve bu standartları dikkatle 

uyguluyordu. Süleyman Şah Üniversitesi devamlı olarak Türkiye Yükseköğretim Kurulu 

tarafından izlendi, denetlendi ve bu yıllık denetimler sonucunda ödüllendirildi. 

Süleyman Şah Üniversitesi, çeşitli ülkelerden üniversitelerle (ABD, İngiltere, Güney 

Kore, Malezya gibi) kadar dikkate değer bir işbirliği anlaşmaları yaptı. Üniversite, ikili 

anlaşmalar ve uluslararası değişim programlarına bağlı olarak öğrencilerini ABD'ye son 

sene veya bir dönem eğitim almaya gönderdi. Üniversite uluslararası işbirliği 

anlaşmalarına ek olarak Erasmus Programı ve AB tarafından desteklenen Gençlik 

Projelerine katılmaktaydı. AB Fonları kapsamında yurtdışında çok sayıda öğrencisi 

eğitim aldı. 

Üniversitesi 23 Temmuz 2016’da Hükümet tarafından Olağanüstü Hal yetkisine 

dayanarak çıkarılan 667 sayılı Kanun Hükmünde Kararname (KHK) ile kapatıldı. Bütün 

taşınır ve taşınmaz mal varlıkları Vakıflar Genel Müdürlüğüne ve Hazineye devredildi. 

Süleyman Şah Üniversitesi'ne 15 Temmuz Öncesi Baskılar 

Aralık 2013’de R. Tayyip Erdoğan’ın Hükümetine yönelik yolsuzluk ve rüşvet 

soruşturmalarından sonra, AKP Hükümeti tarafından Gülen Hareketi’yle ilişkili görülen 

bütün kurumlara yönelik yoğun bir baskı başladı. Süleyman Şah Üniversitesi de benzer 

şekilde yoğun bir baskı altında kaldı. Bu siyasi baskı ve yasadışı müdahalelerin sebebi, 

AKP Hükümetinin yolsuzluklarının uluslararası düzeyde ortaya çıkmasıydı. Aralık 

2013'ten sonra, SSU'ya karşı çok sayıda soruşturma başlatıldı, kampüs inşaatı AKP 

Hükümeti tarafından yasadışı olarak durduruldu ve yapımına izin verilmedi. 1,2 Belediye 

zabıtası geçerli bir neden olmadan birkaç kez öğrenci kafeteryasına gelerek bekledi ve 

öğrencileri rahatsız etti. Daha sonra Beledeiye inanılmaz bir şey yaptı ve üniversiteye 

ulaşmayı engellemek için iş makineleri Üniversitenin yolunı tahrip etti (Resim 3). 

Hükümet ve işbirlikçileri öğrencilerin Üniversiteyi seçmelerini engellemek için çoğunlukla 

yasa dışı olarak her yola başvurmaktaydılar. 

																																																													
1	https://konuttimes.com/genel/suleyman-sah-universitesi-insaati-aykiri-yapilasmadan-muhurlendi/47953	
2	https://www.bolgegundem.com/tuzla-suleyman-sah-universitesinin-isletmeleri-muhurlendi-19121h.htm	
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Resimler 3a ve 3b. SSU’nun tahrip olmuş yolu ve haberler. 

Ayrıca, Yükseköğretim Kurulu yeni bir bölüm açmasına izin vermedi ve öğrenci kotaları 

kısıtladı. Bu kısıtlamalar, öğrenci sayısında düşüşle sonuçlandı. 

15 Temmuz sonrası Yaşanan Mağduriyetler 

AKP Hükümeti tarafından önceden planlanmış ve kontrol edilmiş olduğuna inanılan 15 

Temmuz 2016'daki başarısız darbe girişiminden sonra, SSU dahil olmak üzere kar 

amacı gütmeyen vakıflar tarafından kurulan 15 üniversite 23 Temmuz 2016'da 

Olağanüstü Hal Yasasına dayalı 667 nolu KHK ile ile kapatıldı.3 AKP Hükümetinin 

belirttiği kapanış sebebi, bu üniversitelerin, Türk Devleti tarafından terör örgütü olarak 

ilan edilen Gülen Hareketi'ne bağlı olduğu iddiasıydı. Bu iddia ve karar tamamen yanlış 
																																																													
3	https://www.aksam.com.tr/guncel/kapatilan-universiteler-listesi/haber-535736	
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ve haksız önyargılara ve kötü niyetlere dayanan bir düşmanlığın sonucu idi. Süleyman 

Şah Üniversitesi, TBMM'de kabul edilen bir yasa ile kuruldu ve bütün ilgili devlet 

kurumları tarafından onaylandıktan sonra hizmete başladı. Ayrıca her yıl düzenli olarak 

Yükseköğretim Kurulu dahil olmak üzere ilgili kamu kurumları tarafından 

denetlenmekteydi. Süleyman Şah Üniversitesi kapatılırken bütün akademik ve idari 

çalışanları işten çıkarıldı. İşini kaybeden çalışanların Üniversiteden olan kanuni 

alacakları da gasp edildi ve hiç biri ödenmedi. 

AKP Hükümeti, diğer üniversitelere kapatılan üniversitelerin akademik ve idari 

personelinin hiçbirini çalıştırmamaları için güçlü ve yasadışı bir baskı uyguladı. 

Hükümetin insanlık dışı müdahale ve uygulamaları zaman içinde daha daha kötüye gitti. 

Türkiye 2013’den sonra güvenli bir ülke olma özelliğini kaybetti. Birçok akademisyen ve 

idari personel kendilerinin ve ailelerinin güvenliği için diğer ülkelere göç etti. Hükümet 

kısa zaman sonra bütün çalışanların pasaportlarını iptal etti ve ülkeden çıkmalarını 

yasakladı. 

Aynı şekilde, öğrenciler de yasadışı hükümet uygulamalarına maruz kaldı. Binlerce 

öğrenci eğitim şansını kaybetti. Kendi tercihleri dikkate alınmadan diğer üniversitelere 

gönderildiler. Öğrenci liderlerinin ve öğrenci kulüp başkanlarının çoğu terörist örgüt 

üyesi olmakla suçlandı ve bazıları tutuklandı. 

Tutuklama ve Hapis 

Üniversite'nin kurucusu (Dumankaya Holding Başkanı Sn. Halit Dumankaya) 

bağışlarından dolayı tutuklandı ve hapsedildi. Sadece Halit Dumankaya değil, aile 

üyeleri ve bazı şirket çalışanları da tutuklandı ve hapsedildi. Dumankaya Ailesi 

mahkemesinde, savcı saçma iddialarını “gizli tanıklar” ve “bazı bilinmeyen kaynaklardan 

elde ettiğini söylediği” delillerle ispat emteye çalıştı. Mahkemede, eğitim yardımının 

“terörizme yardım” olduğu varsayıldı. Dumankaya Ailesinin bütün malvarlığına el 

konuldu. 4,5 

5 Mayıs 2017'de, tüm Fakülteler Dekanları, tüm bölümlerin başkanları ve idari 

bölümlerin başkanı dahil olmak üzere, 72 SSU akademik / idari personelinin gözaltına 

																																																													
4	http://www.hurriyet.com.tr/ekonomi/insaat-devinin-sahiplerine-buyuk-darbe-40729059	
5	https://www.haberler.com/feto-nun-finanse-edilmesine-iliskin-dava-11252610-haberi/	
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alınması için bir operasyon yapıldı. Gözaltına alınanlar arasında öğretim görevlileri, idari 

personel ve genel hizmetlerde çalışanlar da vardı. 6 

Gözaltına alınanlar arasında tanınmış akademisyen Dr. Cengiz Aktar ve Dr. Uğur 

Komecoglu da vardı.7,8 Süleyman Şah Üniversitesi Rektörü yurtdışında olduğundan 

gözaltına alınamadı, ancak rektörün oğlu gözaltına alındı ve hapse atıldı. 9 

Sonuç 

AKP Hükümeti, Süleyman Şah Üniversitesi'nin tüm bilim adamlarını, öğretim 

görevlilerini ve idari personelini terör örgütüne üye olmakla suçladı. Üniversitedeki 

akademik ve idari personelin çoğu, herhangi bir yasal kanıt olmadan tutuklandı. 

Dekanlardan ikisi (bir önceki dekan) ve tüm bölüm başkanları tutuklandı. Bu 

suçlamaların kendi yolsuzluklarını gizleme amaçlı bir düşmanlaştırma olduğunu 

görüyoruz. Geçen zaman içinde Hükümetin yolsuzlukları ve yasadışı uygulamaları tüm 

dünyada duyuldu. Hükümetin iddiaları asla doğru değildir ve tüm bu suçlamalar AKP 

Hükümeti tarafından siyasi linç amacıyla yapılmaktadır.  

																																																													
6	https://www.karar.com/guncel-haberler/suleyman-sah-universitesine-feto-operasyonu-72-kisi-icin-gozalti-470664	
7	https://www.barisicinakademisyenler.net/node/1118	
8	http://aktifhaber.com/15-temmuz/akademisyen-ugur-komecoglu-gozaltina-alindi-h96933.html	
9	http://www.hurriyet.com.tr/sakarya-universitesinde-bylock-kullanan-10-aka-40368815	


